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Protokół nr 6/2016 

z posiedzenia Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

 

 

W dniu 13 czerwca 2016 r. w Urzędzie Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, sala 

Portretowa, godz. 16.00 odbyło się posiedzenie Krakowskiej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego II kadencji, w którym uczestniczyli członkowie według listy obecności – stanowiącej 

załącznik  nr l do protokołu. 

 

Ad. 1 Posiedzenie prowadził Andrzej Kulig Współprzewodniczący Rady, który przywitał 

obecnych na posiedzeniu. Następnie po stwierdzeniu quorum przedstawił porządek obrad: 

1. Przedstawienie porządku i prowadzenie posiedzenia – Andrzej Kulig Współprzewodniczący 

Rady. 

2.      Przyjęcie porządku obrad. 

3. Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Rady z dnia 16.05.2016 r. 

4. Opinia do projektu Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Gminie 

Miejskiej Kraków na lata 2016 - 2018. 

5. Propozycje w zakresie planowanej na rok 2017 współpracy finansowej  

i pozafinansowej z organizacjami pozarządowymi w ramach Rocznego Programu 

Współpracy GMK z organizacjami - dyskusja. 

6. Oddelegowanie przedstawicieli KRDPP do ustalenia wyników wyborów do III KRDPP. 

7. Sprawy bieżące, wnioski.  

8. Zamknięcie obrad. 

 

 

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad. 

 

Członkowie Rady przyjęli jednogłośnie przedstawiony porządek obrad. 

 

Ad. 3 Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Rady z dnia 16.05.2016 r.   

 

W wyniku głosowania członkowie Rady przyjęli jednogłośnie protokół z posiedzenia Rady z dnia 

16.05.2016 r. 
 

Ad. 4 Opinia do projektu Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Gminie 

Miejskiej Kraków na lata 2016 - 2018. 

 

Witold Kramarz Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie przestawił 

Program: 

- zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej do 

zadań własnych powiatu należy opracowanie i realizacja 3-letniego programu, dotyczącego 

rozwoju pieczy zastępczej, w tym określenie rocznego limitu zawodowych rodzin zastępczych, 

- założenia Programu wynikają ze Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Krakowa na 

lata 2015 - 2020, w której obszar pieczy zastępczej stanowi jedną z dziedzin planowania 

strategicznego, 

- do głównych celów Programu należą: 

 rozwój rodzinnej pieczy zastępczej na terenie Gminy Miejskiej Kraków; 

 zapewnienie opieki dzieciom w formach pieczy instytucjonalnej dostosowanych do ich 

potrzeb; 

 wzmocnienie kwalifikacji kadry wychowawczej zatrudnionej w placówkach opiekuńczo – 

wychowawczych; 



SO.07.521.6.6.2016/KRDPP II/24 

2 
 

 życiowe usamodzielnienie osób opuszczających rodziny zastępcze, rodzinne domy dziecka 

i placówki opiekuńczo – wychowawcze oraz integracja ze środowiskiem,  

- przy opracowywaniu założeń do Programu brały udział organizacje pozarządowe, 

- na zaproszenie MOPS-u do pracy przy Programie odpowiedziały tylko 3 organizacje 

pozarządowe. 

 

Andrzej Kulig zastanawiał się dlaczego tak mało organizacji uczestniczyło w partycypacyjnym 

tworzeniu dokumentu. Zwrócił uwagę, że w Mieście działa wiele organizacji zaangażowanych  

w realizację zadań dotyczących pieczy zastępczej.   

 

Witold Kramarz stwierdził, że dużo organizacji uczestniczyło w procesie tworzenia Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych Krakowa na lata 2015 – 2020, natomiast w każdym 

kolejnym programie sektorowym wynikającym ze Strategii uczestniczyło coraz mniej organizacji. 

Opracowywanie dokumentów jest czasochłonne oraz wymaga samodyscypliny, zapewne dlatego 

widoczne jest coraz mniejsze zaangażowanie organizacji pozarządowych w ten proces. 

 

Członkowie Rady przystąpili do głosowania nad pozytywną opinią dla dokumentu: 

10 głosów – za pozytywną opinią, 0 – głosów przeciw, 0 – głosów wstrzymujących. 

 

Krakowska Rada Działalności Pożytku Publicznego podjęła Uchwałę nr 10/2016/II 

KRDPP/35 w sprawie pozytywnej opinii do projektu Powiatowego Programu Rozwoju 

Pieczy Zastępczej w Gminie Miejskiej Kraków na lata 2016 – 2018. 
 

Ad. 5 Propozycje w zakresie planowanej na rok 2017 współpracy finansowej  

i pozafinansowej z organizacjami pozarządowymi w ramach Rocznego Programu 

Współpracy GMK z organizacjami - dyskusja. 

 

Ewa Chromniak poinformowała, że przeanalizowała zadania priorytetowe określone  

w Wieloletnim Programie Współpracy i zaproponowała, aby w Programie Współpracy na 2017 

jako zadania priorytetowe do realizacji znalazły się: 

 modyfikacja zasad, których określenie należy do kompetencji Gminy, związanych  

z najmem miejskich lokali użytkowych na potrzeby organizacji pozarządowych, 

 usprawnienie organizacji pracy komisji konkursowych oraz opracowanie systemu 

motywacji dla przedstawicieli organizacji pozarządowych w nich zasiadających. 

 

Mateusz Płoskonka przypomniał, że do członków KRDPP oraz przedstawicieli KDO przesłano 

prośbę o zgłaszanie propozycji w zakresie planowanej na rok przyszły współpracy finansowej  

i pozafinansowej z organizacjami pozarządowymi. Ponowił prośbę w tej sprawie, poprosił  

o zgłaszanie nowych rzeczy, które do tej pory nie znalazły się w RPW i WPW. 

Poinformował również, że informacje o stanie realizacji poszczególnych zadań z RPW i WPW 

znajdują się w sprawozdaniach oraz, że GMK przeanalizuje możliwości wprowadzenia zmian do 

zarządzenia Prezydenta w zakresie wynajmu lokali użytkowych dla organizacji pozarządowych. 

Przekazał informacje o planowanym na 24 czerwca spotkaniu organizowanym wspólnie  

z Centrum Obywatelskim i MOWIS. Spotkanie będzie dotyczyło zachęcenia organizacji  

w przygotowanie wspólnie z Urzędem projektu Programu Współpracy GMK z organizacjami na 

rok 2017. 

 

Przemysław Dziewitek podkreślił, aby zachęcić jak najwięcej organizacji pozarządowych  

w proces tworzenia Programu i do udziału w planowanym spotkaniu. Zwrócił uwagę na 

mankamenty w obowiązującej procedurze dot. najmu lokali dla organizacji np. organizacje mają 

możliwość skorzystania z lokali, dla których podczas 3 przetargów nie wyłoniono potencjalnego 

najemcy. Poza tym lokale te wymagają dużych nakładów finansowych na przeprowadzenie 

remontów. 
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Ewa Ryks zwróciła uwagę na: 

- duże dysproporcje w podziale środków na kulturę,  

- brak oferty dla twórców krakowskich /pomijani są przy grantach/,  

- małe i nowe organizacje pozarządowe nie mają środków, aby zlecić profesjonalne wypełnianie 

ofert do konkursów i dlatego też nie mają szans na przebicie się ze swoją ofertą,  

- konieczność zwiększenia środków na konkursy niskobudżetowe /dzięki KDO ds. Kultury udało 

się taki konkurs przeprowadzić/, 

- stworzenie zachęty dla organizacji pozarządowych, aby zgłaszały swoich przedstawicieli do prac 

w komisjach konkursowych. 

Zaapelowała do Prezydenta Andrzej Kuliga, aby zadbać o krakowską kulturę. 

 

Mateusz Płoskonka przypomniał, że na rok 2016 w RPW na kulturę, sztukę, ochronę dóbr 

kultury i dziedzictwa narodowego zaplanowano 12 910 000 zł. Zwrócił uwagę, że beneficjentami 

tych zadań powinni być mieszkańcy Krakowa. 

 

Adam Kalita oznajmił, że ma świadomość, iż zawsze pieniędzy na kulturę jest za mało.  

W konkursach ofert będą wygrywać oferty przygotowane przez profesjonalistów. 

 

Andrzej Kulig poddał pod głosowanie propozycję Ewy Chromniak. 

 

Członkowie Rady przystąpili do głosowania nad wnioskiem (podczas głosowania obecnych było 8 

członków): 

8 głosów – za przyjęciem wniosku, 0 – głosów przeciw, 0 – głosów wstrzymujących. 

 

Krakowska Rada Działalności Pożytku Publicznego przyjęła wniosek, aby w Programie 

Współpracy GMK z organizacjami pozarządowymi na rok 2017 jako zadania priorytetowe 

do realizacji uwzględnić: 

 modyfikację zasad, których określenie należy do kompetencji Gminy, związanych  

z najmem miejskich lokali użytkowych na potrzeby organizacji pozarządowych, 

 usprawnienie organizacji pracy komisji konkursowych oraz opracowanie systemu 

motywacji dla przedstawicieli organizacji pozarządowych w nich zasiadających. 

 

Aleksandra Włodarczyk zwróciła uwagę na dysproporcje w podziale środków przeznaczonych 

na otwarte konkursy ofert i art. 19 a na działalność na rzecz osób niepełnosprawnych a działalność 

na rzecz seniorów. Trzy razy więcej środków przeznaczono w 2016 r. na działania dla seniorów 

niż na osoby niepełnosprawne, natomiast oferta na seniorów nie obejmuje osób 

niepełnosprawnych. 

 

Ad. 6 Oddelegowanie przedstawicieli KRDPP do ustalenia wyników wyborów do III 

KRDPP. 

 

Mateusz Płoskonka poinformował, że aktualnie trwa głosowanie na kandydatki i kandydatów do 

KRDPP. Organizacje mogą głosować do 25 czerwca br., wykorzystując jedną z czterech 

możliwych form składania formularzy do głosowania: 

- w siedzibie MOWIS os. Centrum C 10 i siedzibie Wydziału Spraw Społecznych ul. Stachowicza 

18, 

- za  pośrednictwem poczty, 

- przesyłać skan podpisanego formularza na adres: ngo@um.krakow.pl , 

- dostarczyć formularz do siedziby Centrum Obywatelskiego /uruchomiono urnę do głosowania/ 

Stadion Miejski im. H. Reymana, ul. Reymonta 20. 

 

 

mailto:ngo@um.krakow.pl


SO.07.521.6.6.2016/KRDPP II/24 

4 
 

Zaprosił przedstawicieli KRDPP do udziału w ustalaniu wyników głosowania do KRDPP III 

kadencji. Taką możliwość daje nowa uchwała  o KRDPP – przy ustalaniu wyników wyborów 

mogą – na wniosek aktualnie działającej Rady – uczestniczyć jej przedstawiciele, którzy nie 

kandydują do Rady. 

Ustalenie wyników odbędzie w dniach od 27 do 30 czerwca, po wcześniejszym uzgodnieniu 

terminu z chętnymi do prac przy wyborach przedstawicielami aktualnej KRDPP. Zaproszenie do 

prac zostanie skierowane również do nieobecnych na dzisiejszym posiedzeniu. 

 

Przemysław Dziewitek zgłosił się do prac przy ustalaniu wyników wyborów do KRDPP. 

 

Ad. 7 Sprawy bieżące, wnioski.  

 

Bogusława Presz przedstawiła do zaopiniowania wniosek złożony w trybie art. 12 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie o wsparcie realizacji 

zadania publicznego w sferze kultury, sztuki, ochrony kultury i dziedzictwa narodowego: 

- wniosek złożyło Stowarzyszenie Przyjaciół Zalesia Górnego dot. wydania „Słownika 

Legionistów Polskich 1914 – 1918”, 

- pod kierunkiem prof. Janusza Ciska zostanie przygotowany i wydany drukiem słownik 

zawierający obszerną listę Legionistów wraz z danymi personalnymi i opisem służby, 

- Miasto nie może wydać publikacji, ale może zlecić na podstawie ustawy realizację zadania po 

rozpatrzeniu wniosku, 

- wykaz Legionistów dostępny jest na stronie  www.muzeumpilsudski.pl , 

- wniosek został zaopiniowany pozytywnie przez KDO ds. Kultury. 

 

Adam Kalita zapytał z jakiego zadania przeznaczono środki na wydanie słownika. 

 

Bogusława Presz oznajmiła, że środki finansowe na realizację tego zadania zostaną przeznaczone 

z ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. 

 

Mateusz Płoskonka przypomniał, że Prezydent może zlecić realizację zadania publicznego na 

wniosek organizacji pozarządowej zgodnie z art. 12 ustawy na podstawie opinii KRDPP  

i właściwej branżowo KDO, w tym przypadku KDO ds. Kultury. Wymógł ten został określony  

w Rozdziale XII Wieloletniego Programu Współpracy GMK z organizacjami pozarządowymi na 

lata 2015 – 2018. 

 

Adam Kalita wyraził wątpliwości w zakresie realizacji zadania /wydanie słownika i zebranie 

materiału wymaga dużego nakładu pracy i jest bardzo czasochłonne/ - materiał prawdopodobnie 

jest już gotowy, więc nie widzi sensu zlecania zadania, które już zostało zrealizowane bądź jest  

w trakcie realizacji.  

 

Przemysław Dziewitek wyraził również wątpliwości dot. korzyści z realizacji zadania dla 

mieszkańców Krakowa. 

 

Członkowie Rady przystąpili do głosowania nad pozytywną opinią do wniosku złożonego  

w trybie art. 12 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (w głosowaniu 

uczestniczyło 8 przedstawicieli Rady): 

6 głosów – za pozytywną opinią, 1 – głosów przeciw, 1 – głos wstrzymujących. 

 

Krakowska Rada Działalności Pożytku Publicznego pozytywnie zaopiniowała wniosek 

Stowarzyszenia Przyjaciół Zalesia Górnego złożony w trybie art. 12 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie o wsparcie realizacji zadania publicznego pn. 

„Słownik Legionistów Polskich 1914 - 1918”. 

 

http://www.muzeumpilsudski.pl/
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Aleksandra Włodarczyk złożyła wniosek o zwiększenie dostępności Miejskiego Centrum 

Dialogu zlokalizowanego przy ul. Brackiej 10 dla osób niepełnosprawnych – wejście do Centrum 

posiada barierę w postaci schodów uniemożliwiających wjazd wózków inwalidzkich. 

 

Członkowie Rady przystąpili do głosowania nad wnioskiem (podczas głosowania obecnych było 8 

członków): 

8 głosów – za przyjęciem wniosku, 0 – głosów przeciw, 0 – głosów wstrzymujących. 

 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad. 8 Zamknięcie obrad. 

 

Przemysław Dziewitek podziękował za współpracę podczas II kadencji Rady i zamknął obrady 

posiedzenia Rady. 

 

           

           Andrzej Kulig                              Mateusz Płoskonka 

 Współprzewodniczący KRDPP         Sekretarz KRDPP 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

Protokół sporządziła:  

Małgorzata Król-Siemionkowicz 
Miejski Ośrodek Wspierania Inicjatyw Społecznych MOWIS 

Wydział Spraw Społecznych Urząd Miasta Krakowa 

Kraków, dnia 15 czerwca 2016 r. 
Załączniki: 

1. Lista obecności. 

 

 
 


